1º  Fica  o  Poder  Executivo  Municipal  autorizado  a  repassar  para  o  Conselho
Comunitário  Pró-Segurança  de  Serafina  Corrêa  –  RS  (CONSEPRO),  inscrito  no  CNPJ  sob  o  nº
90.808.312/0001-19, com sede na Rua Castelo Branco, nº 244, sala 201, Centro, Serafina Corrêa, RS, o
valor total de R$ 16.000,00 (dezesseis mil reais), para consecução de finalidades de interesse público,
mediante formalização de Termo de Fomento, objetivando colaborar com a segurança pública local.

§ 1º Os recursos previstos no caput deste artigo destinam-se ao custeio do conserto de
viatura a ser utilizada para o policiamento urbano e rural no Município de Serafina Corrêa.